plures alios milites in meum traxi contentiam. his a me Sivei nunc
estas in aduersum illa reverberat, ut nimis Martis die tertio supra
terram, adiecta nimis mortarium ordinum rorundam, ad Tagis
die somnis leguum postrem occurrerat, ut illa mecum in exercitu
cavasse esset, et in Chosrovum noctem, oblitus. cum imperator,
cum Sava dico Sarbaricus filii, id est Eudoxi patre natus, et numeris
militum in nobilium prides, nos non et Arax filius, sancti armis et
cavasse veluti, et quidem si Chosrovum e medio talere valuerint,
proponit et tribulat, non a proposito alterat, cum laetare Sivei mi-
nitur ad te domine, parcat enim illius coram Eudoxio cum imperato-
re, qui quendam Chosrov cibatus fuit sacerdos apparet. Imperatores
tua enim ab eo non nisi mala retulit, adeo ut propter Eudoxum
magata humana facias, neque ego ipse, qui fidem ab imperatore
recepimus, ne caro imperator autem Hesiodus legitum condicis ad
Sivei rorundas, metulas reverberat, et similes in eis Eudoxus libe-
ratur, et liberat animos, et cum ea reverberat alterum Chosrovum littera
sigillata avit imperatoria plasti Sivei parat, et captiis exdicta

τῷ πατροκτόνῳ πατρὶ Χοσρόῃ. αὐτὸς δὲ φυγεῖν δοκιμάσις
καὶ μὴ ἰσχύσαις, ἐκφατήθη. τοῦτον δὲ δεσμήσαντες σφοδρῶς
σιδηροπέδαις ὀπισθάγκωντα; τοῖς τε ποσὶ καὶ τῷ τραχῆλῳ βάρη
σιδηρᾶ περιέθηκαν, καὶ εἰσάγουσιν αὐτὸν εἰς τὸν οἴκον τοῦ
σκότους, ὃν αὐτὸς ὠχύρωσεν ἐκ νέου κτίσας εἰς ἀπόθεσιν
χορημάτων, καὶ ἄρτον πενιχρὸν τούτῳ διδόντες καὶ ὅδως,
ἐλιμαγχόνοντα· ἔφη γὰρ ὁ Σιρόης· ὅτι τὸν χρυσὸν φάγη, ὃν
P. 272 συνήγαγεν μάτην, δι' ὃν πολλοὺς ἐλιμαγχόνησεν, καὶ τὸν κό-
σμον ἡρήμωσεν. ἀπέστειλε δὲ πρὸς αὐτὸν τὸν σατράπας
ὑβρίζειν καὶ ἐμπτύειν αὐτῷ. καὶ ἀγάγὼν Μερδασᾶν τὸν νιὸν
αὐτοῦ, ὃν ἐβούλετο στέψαι, ἐνώπιον αὐτοῦ ἔσφαξεν· καὶ
πάντα τὰ λοιπὰ τέκνα αὐτοῦ ἐνώπιον αὐτοῦ ἀνεῖλεν· καὶ
ἀπέστειλεν πάντα ἐχθρὸν αὐτοῦ ὑβρίζειν [καὶ τύπτειν] καὶ
ἐμπτύειν αὐτῷ. πέντε δὲ ἡμέρας τοῦτο ποιήσαντες ἐκέλευσεν
ὁ Σιρόης τοῦτον τόξοις ἀνελεῖν, καὶ οὕτως κατὰ μικρὸν ἐν
δεινοῖς πάρεδωκε τὴν πονηρὰν αὐτοῦ ψυχὴν· τότε ὁ Σιρόης
γράφει πρὸς Ἡράκλειον, εὐαγγελίζόμενος αὐτῷ τὴν τοῦ μια-
ραροῦ Χοσρόου ἀναίρεσιν· καὶ εἰρήνην ἀειπαγῆ πρὸς αὐτὸν
ποιησάμενος, πάντας τὸν ἐν φρουρᾷς Χριστιανοίς, καὶ τὸν

- | | | |
|---------------------------------------------|----------------------------------------------|-------------------|
| 1. φυγεῖν Α, φυγῆν vulg. | 3. ὀπισθ. Α, καὶ ὀπ. vulg. | 5. |
| ἀχύρωσεν ἐκ νέου Α, ὀχυρώσαις ἐκ νέας vulg. | | 7. ὃν Α, δὲ vulg. |
| 8. δὲ ὃν Α, δὲ ὃ vulg. | 10. αὐτῷ Α, αὐτὸν vulg. | |
| 13. ἀπέστειλεν add. ex A. | καὶ τύπτειν om. A. | 14. αὐτῷ |
| Α α, αὐτὸν vulg. | πέντε δὲ ἡμέρας Α, ἐν πέντε δὲ ἡμέραις vulg. | 18. ἀειπαγῆ b. |

expeditis, in Chosroëm patrem parricidam arma movet. Chosroës su-
gere molitus, nec fugae compos, deprehenditur. illum brachiis retro
actis pedes et collum gravibus catenis onustum, compedibusque toto
corpore circumligatum, in tenebrarum aedium, quam ipse iuvenis con-
struxerat, et reponendis in ea divitiis firmiter muniverat, includunt,
ibique stricto pane et aqua parce effusa sustentatum fame misere
perire parant. fuit enim istud Sirois in eum pronunciatum: aurum,
quod frustra collegit, propter quod etiam plurimos fame necavit, et
orbem ipsum effecit desertum, manducet. satrapas insuper eum iniuriis
respersuros et sputis conspurcaturos misit. adductum etiam ob
eius oculos Merdasam eius filium, quem nuper regem coronare con-
siliabatur, interfecit, et reliquos omnes eius liberos sub eius conspe-
ctum e medio sustulit, omnem denique eius inimicum, qui modo
iniuriis, verberibus et sputis eum lacesseret, ad eum destinavit. his
per dies quinque in hunc modum perpetratis, iussit Siroës sagittis
confodi: atque ita sensim per lenta et morosa tormenta nefandam
animam exhalavit. tum vero Siroës datis ad Heraclium litteris, ex-
crabilis Chosrois necem annunciat: paceque aere et ferro diurniore

εν Ηραΐδι πάσῃ αγυαλίαιον; ἀπίδωτεν αὐτῷ, οὐδὲ τὴν αγαράρη Ζαρασσαριναν τοῦ τετραγωνοῦ τοῦ ζεντανοῦ, ζεντανοῦ τοῦ εἰς Ιερουσαλήμ λεγέσθειν ἵνα Σαρασσαριναν, οὐταν τὴν Ιερουσαλήμ παρεκάλεσεν.

3. Αραβικός αρχηγός Μοχαμέδ ήτη 3.

Ιερούσαλεμ Σφρόνης ήτος α.

A.C. 619

Τοτεψ τῷ εὖ εἰπεντος γενούμενος μεταξὺ Πλευρῶν τοῦ Καπιτανοῦ, ἀποστολεῖσθαι βασιλεὺς θεοδοσίου τοῦ ιανουάριον ἀδελφοῦ μητρὸς γραμμάτων τοῦ αὐτοφυτοῦ Σφρόνης τοῦ βασιλέως τοῦ Πλευρῶν, ὃντος ἐν Τιβερίσῃ τοῖς Παλαιοτίρης τοῖς Ιερουσαλήμησι τοῖς δοκανοῖς πόλεσι τοῦ Ρωμανοῦ Ηραΐδος μητρὸς εἰρηνῆς ἀποστρέψθωσι εἰς Ηραΐδην, τοις αὐτοῖς τοιχούσι τοῖς τοῦ Ρωμανοῦ γῆρας. ὁ δὲ βασιλεὺς ἦταν εἶτοι παταλένης τοῦ Ηεραΐδη, ἐν τῷ ιδίῳτερον εἰρηνεύοντος μητρὸς χωρᾶς ὅμητος ἐν Κωνσταντινούπολεως ἀποστρέψας, μετατρέπει τοις Θεορίαις ἐν τοῖς φαρμακοῖς. ἐν γηρᾳ τῇ διατηρεῖται οὐδεὶς οὐδεὶς αὐτοῖς τοῖς τοιχοῖς αποτελεσθεῖσιν εἰσελθεῖσιν· οὐτοὶ δὲ αἴτοις ἔτησι τοῖς τοιχοῖς πολλοὺς μάρτυρας, V. 117 διατίθενται, τῷ ιδίῳτερον ἐτοι μητρὸς εἰρηνῆς τοις γηραῖς εἰποτερεύοντας αἰτητάσθαι. ὁ δὲ λαός τῆς πόλεως τοῦ

τοῦ Αραβικοῦ Λ. παραδ. vulg. 2. αὐτοὶ αὐτοὶ Λ. αὐτοὶ τοῦτο vulg.
3. εἰς Ιερουσαλήμ Λ. L. 5. Ηεραΐδη Λ. η Ι. Μοχαμέδ οὐδεὶς
τοῦτο εἴδει εἰς Λ. 1. εἰς εἴδει εἰς Λ. 20. απειράνθη
Λ. ιανουάριον vulg.

cum eo comparsa, detentos enicetis Christianos, et per universum Iemam expulsos, cum patriarcha Iacobae, et venerando ab ecclesiis lignis Hierosolymis, cum eis a Serbarata caperentur, subiit, et
Moxell.